1

平成２９年度第２回鎌ケ谷市青少年センター運営協議会会議録

日 時  平成２９年１１月２２日（水） 午後２時００分～午後２時３０分

場 所  鎌ケ谷市総合福祉保健センター ３階デイケア室

出席者  島田 伸会長、相原 裕二副会長、岡崎 幸司委員、齋藤 哲瑯委員、

田中 真澄委員、徳永 敬委員 松尾 博委員、松本 聡委員、皆川

隆委員 計 ９名

欠席者  浅岡 正人委員、秋元 明委員、秋元 晴彦委員、太田 規子委員、

中村 博子委員、横井 道男委員、 計 ６名

事務局  大関鎌ケ谷市青少年センター所長 森、吉田、山﨑

傍聴者  無し

【会 議 次 第】

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議題

  報告第１号 平成２９年４月から平成２９年１０月の補導状況等について

  報告第２号 平成２９年１１月以降の青少年センター等の業務予定について

４ その他

事務局

鎌ケ谷市青少年センター設置条例施行規則により、会長が議事進行を進めることとな

っておりますので、これからの議事進行を会長に議長をお願いします。なお、本日の

出席委員は、９名でございます。定足数に達しておりますので、本日の会議は成立し

ていることを報告いたします。

議長

それでは、会議の議長を務めさせていただきます。円滑な議事の進行にご協力をお願

2

いいたします。また、本日の議事録作成に関しまして、議事録署名人を、相原委員、

皆川委員にお願いいたします。それでは、さっそく議事に入りたいと思います。お手

元の次第に基づきまして、はじめに、報告第１号平成２９年４月から平成２９年１０

月の補導状況等についてを議題といたします。事務局より説明願います。

事務局 資料により説明

議長 ただいまの説明に対して、ご質問等ございますでしょうか。

委員 ２ページの相談状況のその他の内容は。

事務局

１点目は、不審者で露出を目撃した。その際の対応についての問合せで、まず警察に

連絡をいれるということと青少年センターに連絡をいただければということをお話

しさせていただきました。２点目として、児童センターの施設内で中高校生がたむろ

してさわいでいる。できたら青少年センターでパトロールして欲しいということでし

た。それにつきましては夏場など行事の際にパトロールにお伺いさせていただく、と

回答しています。

議長 その他、何かご質問等はございますでしょうか。

委員 防犯カメラの件について、これからまだ増やしていく予定はありますか。

事務局

正式に決まっているわけではありませんが、そういう計画はございます。今後も子ど

もの見守り活動を進めていくこととしております。

委員

今ご説明をいただいたなかで、補導状況やメール送信件数について、春先と９月が多

いが、理由について分析しましたか、あるいは、その背景などについて把握していま

すか。

事務局

分析はしておりませんが、休みが長いと学期の始まりに何かが起きるということがあ

るようです。

議長

そのほか何かご質問等ございますでしょうか。なければ、報告第１号平成２９年４月

3

から平成２９年１０月の補導状況等については、報告案件でございますので、ご承知

をいただきます。

次に報告第２号平成２９年１１月以降の青少年センター等の業務予定について、を議

題と致します。事務局より説明願います。

事務局 資料により説明

議長 ただいまの説明に対してご質問等ございませんか。

議長

なければ、報告第２号平成２９年１１月以降の青少年センター等の業務予定につい

ては報告案件でございますので、ご了承をいただきます。

以上で、本日の議事については、滞りなく終了しました。ご協力、ありがとうござ

いました。

平成３０年１月３１日

会議録署名人

相原 裕二

皆川 隆